
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 3/2016 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 47 / 2016. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού του έργου 
«Ανακατασκευή παιδικών χαρών Δ.Ε. Απ.Παύλου, 
για πιστοποίηση». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 25 Ιανουαρίου του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 21-01-2016 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Κορωνάς 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 
Ο Λ.Ακριβόπουλος προσήλθε κατά τη συζήτηση 
της αριθμ.41/2016 απόφασης. Ο Γ.Μελιόπουλος 
αποχώρησε κατά τη συζήτηση της αριθμ.45/2016 
απόφασης. Ο Α.Σιδηρόπουλος προσήλθε κατά τη 
συζήτηση της αριθμ.45/2016 απόφασης. 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Θ. Αγγελίνας 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Γ. Μελιόπουλος 
8. Λ. Ακριβόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 15-01-2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Καθαριότητας Βασιλείου Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Στις 29.12.2015 δημοπρατήθηκε το έργο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ AΠ. ΠΑΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΣ» με 
πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό σύμφωνα με την 713/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας. 

Με την 428/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ψηφίστηκε η διάθεση της 
πίστωσης, ενώ με την 659/2015 απόφαση της ίδιας επιτροπής ορίστηκαν τα μέλη της 
επιτροπής διαγωνισμού και καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης του έργου του θέματος. 

Από το διαγωνισμό πρώτος μειοδότης αναδείχθηκε η «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ Α.Τ.Ε.Ε.» με 
έκπτωση 48%, δηλαδή ποσό χωρίς ΦΠΑ 11.068,84 € και τελικό ποσό με ΦΠΑ 13.614,67 
και συντάχθηκε το ανάλογο πρακτικό από την επιτροπή διαγωνισμού, για το οποίο δεν 
έχουν υποβληθεί ενστάσεις. 

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει το παραπάνω πρακτικό διαγωνισμού, 
και να κατακυρώσει ή όχι το αποτέλεσμά του  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 103 
παρ. 2δ του Ν.3463/2006.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 15-01-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Καθαριότητας Βασιλείου 
Παπαδόπουλου. 

2. Την αριθμ. 713/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, έγκρισης κατασκευής του 
δημοπρατούμενου έργου. 

ΑΔΑ: ΩΟΙΠΩ9Ο-ΘΘΨ



3. Την αριθμ. 428/2015 απόφασή της για "Διάθεση πιστώσεων για «Ανακατασκευή 
παιδικών χαρών Δ.Ε. Βέροιας για πιστοποίηση κ.λ.π.." 

4. Την αριθμ. 659/2015 απόφασή της, με την οποία καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης 
και συγκροτήθηκε η επιτροπή διαγωνισμού του έργου «Ανακατασκευή παιδικών 
χαρών Δ.Ε. Απ. Παύλου για πιστοποίηση». 

5. Τα από 29-12-2015 πρακτικά μειοδοτικού διαγωνισμού του παραπάνω διαγωνισμού. 
6. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3669/2008 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τα από 29-12-2015 πρακτικά της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων του μειοδοτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου 
«Ανακατασκευή παιδικών χαρών Δ.Ε. Απ.Παύλου για την πιστοποίησή τους» και 
αναδεικνύει μειοδότρια την εταιρεία με το διακριτικό τίτλο «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ Α.Τ.Τ.Ε.Ε.  
Α.Ε.» με μέση προσφερόμενη έκπτωση 48% επί των τιμών του τιμολογίου και συνολική 
δαπάνη έργου 13.614,67€ με Φ.Π.Α. (11.068,84€ + 2.545,83€ Φ.Π.Α.). 

Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   47 / 2016. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  09-02-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΟΙΠΩ9Ο-ΘΘΨ


		2016-02-09T09:24:26+0200
	Athens




